
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 10 
 

Data 16/01/2013 

 
OGGETTO: 

 

Autorizzazione a resistere in giudizio instaurato presso il 
Giudice di Pace di Sinnai dal Sig. Caria Maurizio per 
opposizione al verbale per violazioni al Codice della Strada 
n° 874/2012: prima udienza del 22.01.2013. 

 
L’anno duemilatredici il giorno sedici del mese di gennaio alle ore 08,30 e prosieguo presso la 

sala comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Raffaele Cossu 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il ricorso in opposizione pervenuto in data 05 dicembre 2012 e depositato presso la 
cancelleria del Giudice di Pace di Sinnai dal Sig. Caria Maurizio nato a Cagliari il 06.04.1975 e 
residente in Sinnai Loc. Solanas Via Dei Gigli 4;  
 

PRESO ATTO che con Decreto Sindacale n. 40 del 28 dicembre 2012 il Sindaco ha assegnato 
l’incarico di Responsabile del Settore della Polizia Locale allo Specialista di Vigilanza Luciano 
Concas, e, in caso di assenza e impedimento allo Specialista di Vigilanza Bruno Orrù, attribuendo al 
suddetto dipendente l’esercizio, nell’ambito della struttura di assegnazione, delle funzioni di cui 
all’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché ogni altra competenza prevista 
in base a norma di legge e di regolamento; 

VISTO  il Decreto Sindacale n. 37 del  13 novembre 2012 con il quale il Sindaco ha delegato il 
Capo Settore della Polizia Locale Luciano Concas, e in caso di impedimento altro agente di volta in 
volta individuato con apposito provvedimento di sub-delega a rappresentare e difendere il Comune 



di Sinnai nei giudizi in opposizione proposti ai sensi della L. 689/1981 (e ora dell’art. 204 bis del 
Codice della Strada) davanti al Giudice di Pace avverso verbali di accertamento di violazioni al 
Codice della Strada; 
 
RITENUTO necessario costituirsi nel giudizio di cui sopra depositando comparse costitutive e 
documentazione nei termini indicati dal Giudice e presenziando in udienza al fine di rappresentare e 
difendere l’Amministrazione Comunale;  

ACQUISITO  l’unito parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 d.lgs 18 agosto 2000, n. 
267 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO  l’art. 28 c. 3 dello Statuto Comunale; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
• di autorizzare la costituzione del Comune di Sinnai nel giudizio sopra indicato al fine di tutelare 

i propri interessi e le proprie ragioni, ed in particolare per l'ottenimento di un provvedimento 
giudiziario che dichiari la piena legittimità del provvedimento emesso dal personale della 
Polizia Locale;  

• di affidare la rappresentanza in giudizio per il ricorso indicato in premessa, ai sensi della delega 
sopra indicata, allo Specialista di Vigilanza Luciano Concas  Capo Settore della Polizia Locale, 
con facoltà di sub-delega ad altro Ufficiale/Agente di Polizia Locale in caso di sua assenza o 
impedimento; 

• di autorizzare, altresì il Responsabile del Settore competente in materia, per ogni altro atto 
esecutivo e consequenziale al presente provvedimento; 

• di rinviare a successivo provvedimento e cioè a definizione del procedimento giudiziario, 
l’impegno dell’eventuale spesa al momento non quantificabile; 

• di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Polizia Municipale 

 
Data, 15/01/2013 

F.to Specialista di Vigilanza Luciano Concas 
 

 
 
 
 
 



 

 
OGGETTO: 

 

Autorizzazione a resistere in giudizio instaurato presso il Giudice di Pace 
di Sinnai dal Sig. Caria Maurizio per opposizione al verbale per violazioni 
al Codice della Strada n° 874/2012: prima udienza del 22.01.2013. 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 17/01/2013 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
             F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 16/01/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 17/01/2013 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 17/01/2013  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 

 
 


